
 

 

 

 

 
 

 
 

 
                              

 
 

Unione Europea 
 

 
                ISTITUTO COMPRENSIVO  STATALE  “ORAZIO LAZZARINO” 

Via del Torrente, 59 – Fraz. GALLICO - 89135 REGGIO CAL.   TEL.  0965/370030 - 373590 
Cod. Fisc. 92081790807       Cod. Scuola RCIC804004        Cod. Tesoro B09 

E – Mail: rcic804004@istruzione.it   -       E – Mail (PEC): rcic804004@pec.istruzione.it 
Sito Web: https://www.icgallico.edu.it - Codice Univoco Ufficio UFEEHP 

Prot. n. _5178__ / _VI.2_                                                      RC Gallico, lì  09  Giugno  2023 
 

Alle sezioni di: 
Pubblicità Legale – Albo on-line  

Amministrazione Trasparente 
del sito internet dell’istituzione scolastica 

www.icgallico.edu.it 
- Atti scuola 

 
OGGETTO: DETERMINA DIRIGENZIALE DI AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA 
FORNITURA PASTI – SERVIZIO MENSA - Progetti PON/FSE - Socialità, apprendimenti, accoglienza 

Codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2022-83  CUP: G34C22000660001   CIG 9850660DC7 
Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2022-98 CUP: G34C22000670001    CIG 9850676AFC 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

In attuazione del Programma Operativo Nazionale 2014-2020 - "Per la scuola, competenze e ambienti 
per l'apprendimento" - annualità 2014-2020, a titolarità del M.P.I. Dir. Gen., Affari Internazionali Uff. 
IV, 

 
VISTO il decreto 129 del 28.08.2018 – nuovo “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo‐contabile delle istituzioni scolastiche"; 

 
VISTO l’art.32, comma 2, del D.Lgs.n.50/2016 (Codice dei contratti pubblici) il quale dispone che “prima 
dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o 
determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori 
economici e delle offerte”; 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTI il Regolamento (UE) n.1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei, il Regolamento (UE) n.1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il 
Regolamento (UE) n.1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

 

RCIC804004 - ADA2033 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005178 - 09/06/2023 - VI.2 - U



VISTO il Decreto di approvazione delle graduatorie delle istituzioni scolastiche ammesse al 
finanziamento Prot. 27 del 21 giugno 2022 - ai sensi dell’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18 maggio 
2022 “REALIZZAZIONE DI PERCORSI EDUCATIVI VOLTI AL POTENZIAMENTO DELLE 
COMPETENZE DELLE STUDENTESSE E DEGLI STUDENTI E PER LA SOCIALITÀ E 
L’ACCOGLIENZA”; 

 
VISTA la nota del MI – Unità di Missione del Piano Nazionale di ripresa e resilienza -  Lettera Prot. 
AOOGABMI-53714  del 21-06-2022 con la quale si autorizza questa istituzione Scolastica ad attuare i 
Progetti Codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2022-83   e Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2022-98 per un 
importo pari a € 69.902,00; 

Visto l’art.36 del sopra citato D.Lgs.n.50/2016 che definisce le procedure per l’affidamento e l’esecuzione di 
lavori, servizi e forniture secondo procedure semplificate per i contratti “sotto soglia” di importo inferiore a 
€ 40.000,00, lettera a) relativo agli “affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto, 
adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”; 

 
CONSIDERATO che non sono attive convenzioni CONSIP e che il servizio non è presente sul MEPA, per cui 
è possibile, procedere con il ricorso al mercato libero, operando la scelta dell’operatore economico cui affidare 
lo stesso, nel rispetto dei principi di rotazione, concorrenza e trasparenza 

 
Considerato l’inopportunità anche organizzativa per gli alunni della scuola di avere ditte diverse, ed 
in      particolare gli alunni della scuola della Sc. primaria; 

 
Viste le linee attuative del Nuovo Codice Appalti emesse dall’ANAC; 

 
Considerato che i moduli tra i costi standard, prevedono il costo per il servizio mensa a favore degli alunni e 
che tale servizio risulta necessario per l’efficace svolgimento dei moduli; 
Visto la richiesta di preventivo prot. n. 4733 del 27.05.2023; 
Vista la successiva comunicazione Prot. n. 5046 del 07/06/2023 che proroga i termini di scadenza 
presentazione offerte alle ore 13,00 del 08/06/2023; 
Visto il preventivo pervenuto in data 08.06.2023 prot. n. 5114 dalla Ditta PE.TRA.S. SNC DI 
AGNIESZKA SAGAN & CO. S. Stefano in Aspromonte  (RC) e a valere per tutti i moduli da svolgere 
presso la sede di S. Stefano in Aspromonte e di Gallico; 
Vista la comunicazione di manifestazione di interesse da parte del ristorante pizzeria Acrobatic – Villa 
S. Giovanni (RC) pervenuta FUORI TERMINE tramite PEO del 09/06/2023  ore 8,35 ; 
 
Considerato congruo e coerente con le condizioni già espresse nella richiesta di preventivo della Ditta 
PE.TRA.S. SNC DI AGNIESZKA SAGAN & CO.  (RC); 

DETERMINA 
per le motivazioni sopra espresse, 

1. Di affidare del servizio di mensa scolastica relativa ai PON/FSE  Codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2022-
83  CUP: G34C22000660001   CIG 9850660DC7 e Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2022-98  CUP: 
G34C22000670001   CIG 9850676AFC alla Ditta “PE.TRA.S. SNC DI AGNIESZKA SAGAN & 
CO.” S. Stefano in Aspromonte  (RC) alle condizioni sottoelencate: 

 
 Un pasto MONOPORZIONE per ogni allievo consistente in un da piatto unico (a titolo esemplificativo si 

può prevedere: pasta al forno, pizza con patatine, panino con hamburger, panino con cotoletta pollo e 
patatine) con aggiunta anche di una piccola macedonia di frutta e una bottiglietta di acqua ad ogni pasto. 
Previsione obbligatoria di un pasto alternativo per tutti gli alunni che dovessero soffrire 
d'intolleranze/allergie alimentari; 

 
 Set monouso di posate –bicchiere- tovagliolo 
I menù dovranno essere elaborati secondo i seguenti criteri: 

RCIC804004 - ADA2033 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005178 - 09/06/2023 - VI.2 - U



 

 Rispetto dei L.A.R.N. (Livelli di Assunzione Raccomandati di Energie e Nutrienti per la 
popolazione italiana) revisione 1996 dell'I.N.R.A.N. (Istituto Nazionale per la ricerca degli 
alimenti e della nutrizione); 

 Rispetto delle LINEE GUIDA per una sana alimentazione per la popolazione italiana 
dell'I.N.R.A.N. (secondo l’ultima revisione ); 

 Prevedere grammature indicate per la fascia d'età degli alunni della scuola dell’infanzia e primaria. 
 I pasti forniti dovranno essere preparati con cibi di prima qualità e rispettare le norme anticovid. 
 E’ tassativamente vietato l’uso di alimenti contenenti organismi transgenici e loro derivati. 

 
 

Il servizio di distribuzione e di trasporto dovranno essere svolti secondo i seguenti criteri: 

 La distribuzione dei pasti dovrà avvenire presso i plessi in cui si svolgerà il progetto e dovranno essere in 
regola con le vigenti normative in materia di igiene e sicurezza. 

 
 Per il trasporto dei pasti, saranno usati contenitori termici oppure isotermici idonei ben protetti da 

infiltrazioni di qualsiasi genere e in regola con le normative vigenti. 
 
 I pasti dovranno essere erogati secondo calendario che sarà fornito all’atto della stipula del contratto e 

dovranno essere forniti almeno 30 minuti prima dell’orario stabilito per il pranzo. 
 
 La consegna dei pasti dovrà essere accompagnata da regolare bolla di consegna in duplice copia recante 

l’indicazione del numero dei contenitori, il numero dei pasti consegnati e l’ora. 
 
 La ditta dovrà dichiarare, altresì, che solleva l’Istituzione scolastica di ogni responsabilità sulla regolarità 

igienico sanitaria delle trasformazioni alimentari e alla distribuzione, assumendosi tutti gli oneri previsti 
dalla normativa vigente. 

 
 Si precisa che il costo previsto per la mensa (€ 7,00 iva inclusa per giornata/allievo e per il numero delle 

giornate del corso) viene calcolato alla chiusura dei moduli riconoscendo l'importo previsto per ogni pasto 
erogato, sono    previsti presumibilmente n. 10/15  pasti giornalieri presumibilmente per 5 giorni per 
ogni modulo (si ricorda che obbligatoriamente devono essere previsti pasti alternativi per gli alunni che 
dovessero soffrire di intolleranze/allergie alimentari), il tutto nel limite max di € 2.800,00 IVA inclusa 
progetto PON Codice 10.1.1A-FSEPON-CL-2022-83  CUP: G34C22000660001 CIG 9850660DC7 e di 
€ 4.200,00 IVA inclusa progetto PON   Codice 10.2.2A-FSEPON-CL-2022-98  CUP: G34C22000670001 
CIG 9850676AFC. 

 
 L'importo da riconoscere alla ditta/società sarà quello corrispondente al numero di pasti effettivamente e 

complessivamente erogati. 
 

Si fa presente che il pagamento, trattandosi di un Progetto cofinanziato dal Fondo Sociale Europeo ed 
essendo l'Istituto solo gestore e non finanziatore, sarà effettuato entro trenta giorni dalla disponibilità reale 
delle erogazioni da parte del Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca a prescindere dalla 
data in cui ciò avvenga, dietro emissione di regolare fattura/fatture digitale/i. 
Le fatture elettroniche riporteranno i codici CIG e CUP assegnati e dovranno, pertanto, essere emesse 
distintamente per singolo Progetto. 
La Ditta sopra individuata, dovrà produrre tutti i documenti necessari per la stipula del contratto.  
Al fine della regolare liquidazione delle fatture e per l’accertamento della regolarità da parte di questa 
stazione appaltante, si evidenzia che questa Amm.ne ha necessità dei dati per la tracciabilità dei flussi e 
dichiarazione art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016.  
Si allegano, pertanto, qui di seguito i fac simili dei modelli da restituire debitamente compilati e con 
allegato copia di un valido documento di identità del legale rappresentante della Ditta.  

        Il presente decreto è pubblicato in Albo on line del sito web dell’istituto. 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                      (Prof.ssa Maria Gueli) 

                                                                                                                                             firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                                                                                            ex art.3, comma.2 del D.Lgs n.39/93 

RCIC804004 - ADA2033 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005178 - 09/06/2023 - VI.2 - U



intestazione ditta 
All’ Istituto Comprensivo Statale 

“Orazio Lazzarino” 
89135  RC GALLICO 

 

            Oggetto: Dichiarazione ai sensi dell’art. 3 Legge 136/2010 relativa agli obblighi di tracciabilità dei  flussi finanziari. 
 
__l__ sottoscritt__ ________________________________________________ nat__ il __________ 

a  _______________________________________ e residente a _____________________________ in Via 

__________________________________________________ n. ________ Cap. __________ 

tel. ____________________________ codice fiscale ______________________________________   

documento di riconoscimento tipo: ________________________ n. __________________________  

rilasciato da ___________________________________________ il ________________________ 

in qualità di:                   legale rappresentante                                               amministratore delegato 

della Ditta / Ente _________________________________________________________________ 

Cod. Fiscale / P. IVA _______________________________________________________________ 

consapevole delle sanzioni penali previste dall’art- 76 del DPR n. 445/2000 per le ipotesi di falsità in atti e dichiarazioni 
mendaci, sotto la propria responsabilità 

DICHIARA 
di aver preso atto delle disposizioni di cui alla Legge n. 136/2010 relative agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari 
e che il conto corrente dedicato al pagamento delle commesse pubbliche relative alla fornitura di beni/servizi è il 
seguente: 

                        Conto Bancario                                                  Conto corrente postale 

Presso (nome Banca o Poste Italiane S.p.A.) _____________________________________________ 

Filiale di _______________________________  Prov. ___________  Agenzia n. _______________ 

avente le seguenti coordinate  IBAN 

                           

indica, quale soggetto delegato ad operare sul predetto conto: 

Nome e Cognome: _________________________________________________________________ 

C.F.  ____________________________________________________________________________ 

Luogo e data di nascita _____________________________________________________________ 

Residente a _____________________________ in _______________________________________  

 (si precisa che in caso la ditta utilizzi ulteriori conti correnti e altre persone siano delegate ad operare su tali conti, vige 
l’obbligo di comunicarli tutti). 

__l__ sottoscritt__ chiede, altresì, che, ai sensi e per le finalità di cui alla Legge  136/2010 e s.m.i., tutti i pagamenti relative 
alle forniture di beni e servizi siano effettuati esclusivamente tramite lo strumento del bonifico sul conto corrente sopra indicato. 

__l__ sottoscritt__ si impegna, oltre al resto, a comunicare alla stazione appaltante ogni eventuale variazione dei dati sopra 
dichiarati, e sottoscrive la presente. 

Inoltre, SI IMPEGNA ad osservare, senza eccezione e senza riserva alcuna, tutti gli obblighi previsti dalla normativa sulla 
tracciabilità dei flussi finanziari contenuta nella Legge n. 136/2010. 

__l__ sottoscritt__ conferisce espressamente il consenso al trattamento dei propri dati personali e/o sensibili, che avverrà ai 
sensi del D. lgs. N. 196/2003 ai fini della stipulazione, gestione ed esecuzione economica ed amministrativa del contratto di fornitura. 
__________________, lì ______________                                 FIRMA E TIMBRO 
                                                                              _________________________________________ 
La suddetta dichiarazione, debitamente sottoscritta, dovrà essere corredata da copia fotostatica non autenticata, fronte e retro, di 
un valido documento di identità del dichiarante, ai fini della applicazione, per i casi relativi, dell’art. 47 del DPR n. 445 del 
28/12/2000. 
 
 

RCIC804004 - ADA2033 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005178 - 09/06/2023 - VI.2 - U



 
Dichiarazione di cui all'art. 80 del D.Lgs. n. 50/2016 s.m.i,, resa ex artt. 46 e 47 del D.P.R.  

445/2000 nell'ambito dell'affidamento ai sensi dell'art 36, D.Lgs. n. 50/16 
 
 
Il sottoscritto  ___________________________ nato a ______________________ il ___________ documento di identità 
n. _________________________________ rilasciato il _______________da _________________________________, 
residente in _________________________, in qualità di ___________________________ e legale rappresentante della 
Società _______________________ (di seguito “Impresa”), con sede legale in ____________, 
via_______________________________, codice fiscale ______________________________, n. telefono 
________________________, n. fax _________________________, indirizzo di posta 
elettronica_______________________________, indirizzo di posta elettronica certificata PEC 
_______________________________, in forza dei poteri conferiti con ______________________________ 
 

anche ai sensi e per gli effetti di cui agli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000, consapevole della  
responsabilità e delle conseguenze civili e penali in caso di dichiarazioni false e mendaci,  

dichiara 
1) che l'Impresa è regolarmente iscritta nel Registro delle Imprese istituito presso la Camera di Commercio, 

Industria, Artigianato e Agricoltura di _________________ come segue: 
numero di iscrizione, ______________________, data di iscrizione ____________________, REA 
_____________________________ sede in via _______________________________ 
capitale sociale sottoscritto Euro _______________________, versato Euro______________ 
cod. fiscale _______________________________ P. IVA ______________________ forma 
giuridica _____________________________________ durata _________________ oggetto sociale 
___________________________________________________________ 
atto  costitutivo repertorio n. ___________________ raccolta n. __________________ notaio  
___________________________________________________________ sedi secondarie n. 
___________________________________________________________________ 
(per le società di capitali e di persone) 
che i rappresentanti e gli altri titolari della capacità di impegnare l'Impresa verso terzi sono: 
cognome/nome/carica ____________________________________ nato _________ il _____________ 
residente _______________________________ . 
La presente dichiarazione riporta le notizie/dati iscritte nel registro delle Imprese alla data odierna; 

2) la non sussistenza nei confronti dell'Impresa di alcuna delle condizioni di esclusione dalla partecipazione alle 
gare pubbliche previste dall'articolo 80, del D.Lgs. n. 50/2016 e da qualsiasi altra disposizione legislativa e 
regolamentare, ed in particolare dichiara: 

1. che nei propri confronti e nei confronti di tutti i soggetti indicati al medesimo art. 80, non è stata 
pronunciata sentenza di condanna definitiva, né emesso decreto penale di condanna divenuto 
irrevocabile, oppure sentenza di applicazione della pena su richiesta, ai sensi dell'articolo 444 del 
c.p.p. per uno dei seguenti reati previsti dall'articolo 80, comma 1, del D. Lgs. n. 50/2016: 

a) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 416, 416-bis del codice penale ovvero delitti commessi 
avvalendosi delle condizioni previste dal predetto articolo 416-bis ovvero al fine di agevolare l'attività delle 
associazioni previste dallo stesso articolo, nonché per i delitti, consumati o tentati, previsti dall'articolo 74 del 
decreto del Presidente della Repubblica 9 ottobre 1990, n. 309, dall'articolo 291-quater del decreto del 
Presidente della Repubblica 23 gennaio 1973, n. 43 e dall'articolo 260 del decreto legislativo 3 aprile 2006, n. 152, in 
quanto riconducibili alla partecipazione a un'organizzazione criminale, quale definita all'articolo 2 della decisione 
quadro 2008/841/GAI del Consiglio; 
b) delitti, consumati o tentati, di cui agli articoli 317, 318, 319, 319-ter, 319-quater, 320, 321, 322, 322-
bis, 346-bis, 353, 353-bis, 354, 355 e 356 del codice penale nonché all'articolo 2635 del codice civile; 

b-bis)   false comunicazioni sociali di cui agli articoli 2621 e 2622 del codice civile; 
c) frode ai sensi dell'articolo 1 della convenzione relativa alla tutela degli interessi finanziari delle 
Comunità europee; 
d) delitti, consumati o tentati, commessi con finalità di terrorismo, anche internazionale, e di eversione 
dell'ordine costituzionale reati terroristici o reati connessi alle attività terroristiche; 
e) delitti di cui agli articoli 648-bis, 648-ter e 648-ter.1 del codice penale, riciclaggio di proventi di attività 
criminose o finanziamento del terrorismo, quali definiti all'articolo 1 del decreto legislativo 22 giugno 
2007, n. 109 e successive modificazioni; 

RCIC804004 - ADA2033 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005178 - 09/06/2023 - VI.2 - U



f) sfruttamento del lavoro minorile e altre forme di tratta di esseri umani definite con il decreto legislativo 4 
marzo 2014, n. 24; 
g) ogni altro delitto da cui derivi, quale pena accessoria, l'incapacità di contrattare con la pubblica 
amministrazione. 

2. che nei propri confronti e nei confronti di tutti i soggetti indicati al medesimo art. 80 non sussistono 
cause di decadenza, di sospensione o di divieto previste dall'articolo 67 del decreto legislativo 6 
settembre 2011, n. 159 o di un tentativo di infiltrazione mafiosa di cui all'articolo 84, comma 4, del 
medesimo decreto (articolo 80, comma 2, del D. Lgs. n. 50/2016); 

3. di non aver commesso violazioni gravi, definitivamente accertate, rispetto agli obblighi relativi al 
pagamento delle imposte e tasse o dei contributi previdenziali, secondo la legislazione italiana o 
quella dello Stato in cui sono stabiliti. Costituiscono gravi violazioni quelle che comportano un omesso 
pagamento di imposte e tasse superiore all'importo di cui all'articolo 48-bis, commi l e 2-bis, del decreto 
del Presidente della Repubblica 29 settembre 1973, n. 602 (articolo 80, comma 4, del D. Lgs. n. 
50/2016); 

4. di non aver commesso gravi infrazioni debitamente accertate alle norme in materia di salute e sicurezza sul 
lavoro e a ogni altro obbligo di cui all'art. 30, comma 3, del D. Lgs. n. 50/2016 (articolo 80, comma 5, 
lettera a) del D. Lgs. n. 50/2016); 

5. di non trovarsi in stato di fallimento, di liquidazione coatta, di concordato preventivo, salvo il caso di 
concordato con continuità aziendale, o nei cui riguardi sia in corso un procedimento per la dichiarazione 
di una di tali situazioni, fermo restando quanto previsto dall'articolo 110 (articolo 80, comma 5, lettera 
b) del D. Lgs. n. 50/2016); 

6. di non aver commesso gravi illeciti professionali, tali da rendere dubbia la sua integrità o affidabilità (e che 
in particolare non ha commesso significative carenze nell'esecuzione di un precedente contratto di appalto 
o di concessione che ne hanno causato la risoluzione anticipata, non contestata in giudizio, ovvero 
confermata all'esito di un giudizio, ovvero hanno dato luogo ad una condanna al risarcimento del 
danno o ad altre sanzioni; non ha posto in essere tentativi di influenzare indebitamente il processo 
decisionale della stazione appaltante o di ottenere informazioni riservate ai fini di proprio vantaggio; non 
ha fornito, anche per negligenza, informazioni false o fuorvianti suscettibili di influenzare le decisioni 
sull'esclusione, la selezione o l'aggiudicazione né ha omesso le informazioni dovute ai fini del corretto 
svolgimento della procedura di selezione) (articolo 80, comma 5, lettera e) del D. Lgs. n. 50/2016); 

7. la non sussistenza di una situazione di conflitto di interesse ai sensi dell'articolo 42, comma 2 (articolo 80, 
comma 5, lettera d) del D. Lgs. n. 50/2016); 

8. la non sussistenza di alcuna distorsione della concorrenza derivante dal precedente proprio coinvolgimento 
nella preparazione della procedura d'appalto di cui all'articolo 67(articolo 80, comma 5, lettera e) del D. 
Lgs. n. 50/2016); 

9. che non è stata applicata la sanzione interdittiva di cui all'art. 9, comma 2, lettera c), del D.lgs. n. 
231/2001 o altra sanzione che comporta il divieto per l'Impresa di contrarre con la Pubblica 
Amministrazione, compresi i provvedimenti interdittivi di cui all'art. 14 del D. Lgs. n. 81/2008 (articolo 
80, comma 5, lettera f) del D. Lgs. n. 50/2016); 

10. che non sono presenti nella procedura di gara in corso e negli affidamenti di subappalti documentazione 
o dichiarazioni non veritiere (articolo 80, comma 5, lettera f-bis) del D. Lgs. n. 50/2016); 

11. che non risulta a carico dell'Impresa, l'iscrizione nel casellario informatico tenuto dall'Osservatore 
dell'ANAC per aver presentato falsa dichiarazione o falsa documentazione nelle procedure di gara e negli 
affidamenti di subappalti(articolo 80, comma 5, lettera f-ter) del D. Lgs. n. 50/2016); 

12. che non risulta a carico dell'Impresa, l'iscrizione nel casellario informatico tenuto 
dall'Osservatore dell'ANAC per aver presentato falsa dichiarazione o falsa documentazione ai fini del 
rilascio dell'attestazione di qualificazione (articolo 80, comma 5, lettera g) del D. Lgs. n. 50/2016); 

13. di non aver violato il divieto di intestazione fiduciaria di cui all'articolo 17 della legge 19 marzo 1990, 
n. 55 (articolo 80, comma 5, lettera h) del D. Lgs. n. 50/2016); 

14. di essere in regola con le norme che disciplinano il diritto al lavoro dei disabili, ai sensi dell'art. 17 
della L. n. 68/1999 (articolo 80, comma 5, lettera i) del D. Lgs. n. 50/2016); 

15. che il sottoscritto e tutti i soggetti indicati al medesimo art. 80 non sono stati vittima dei reati previsti e 
puniti dagli articoli 317 e 629 del codice penale aggravati ai sensi dell'articolo 7 del decreto legge 13 
maggio 1991 n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 12 luglio 1991, n. 203 (articolo 80, comma 
5, lettera l) del D. Lgs. n. 50/2016); 

RCIC804004 - ADA2033 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005178 - 09/06/2023 - VI.2 - U



16. di non trovarsi rispetto ad un altro partecipante alla medesima procedura di affidamento, in una 
situazione di controllo di cui all'articolo 2359 del codice civile o in una qualsiasi relazione, anche di 
fatto, se la situazione di controllo o la relazione comporti che le offerte sono imputabili ad un unico 
centro decisionale (articolo 80, comma 5, lettera m) del D. Lgs. n. 50/2016). 
 

Dichiara altresì 
 

- che non sussistono le condizioni di cui all'art. 53, comma 16-ter, del D. Lgs. n. 165/2001 o ogni altra 
situazione che, ai sensi della normativa vigente, determini l'esclusione dalle gare di appalto e/o l'incapacità 
di contrarre con la Pubblica Amministrazione; 

- che l'Impresa è regolarmente iscritta agli enti previdenziali e ha le seguenti posizioni previdenziali ed 
assicurative: 

 INAIL: codice ditta ___________________________; P.A.T. (Posizioni Assicurative Territoriali
 ______________________; indirizzo sede INAIL competente; 

 INPS: matricola azienda _______________________________; P.C.I. (Posizione Contributiva Individuale) 
_____________________________; indirizzo sede INPS; 

 CASSA EDILE (ove pertinente): Denominazione CASSA EDILE 
___________________________________________; codice ditta _____________; 

codice Cassa Edile; 
specificando altresì: 

 Indirizzo della sede legale dell’impresa __________________________________; 
 Indirizzo delle sedi operative __________________________________________; 
 C.C.N.L. di riferimento applicato ai lavoratori dipendenti ___________________;  
 Numero dipendenti ___________________________. 
- che l’impresa è iscritta al seguente Ufficio dell’Agenzia delle Entrate _______________  
- che per quanto concerne l’avviamento al lavoro dei disabili l’Ufficio Provinciale competente per il 

collocamento obbligatorio (Legge n° 68/1999) è ___________________ fax e/o e-mail dell’Ufficio 
__________________________.  

Data _________________________ 
Timbro e firma __________________ 

ALLEGATI:  
Alla presente domanda si allega la seguente documentazione:  

 copia fotostatica del documento di identità del sottoscrittore.  
 

RCIC804004 - ADA2033 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0005178 - 09/06/2023 - VI.2 - U


